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مدیرعامل ایران خودرو و سایپا از 
افزایش محسوس تیراژ تولید در 
صنعت خودو ســازی  خبر دادند. 
آمار ها نیز نشــان می دهد حجم تولید خودرو در 
خرداد ماه نسبت به ماه قبل 35درصد رشد کرده 
اســت این موضوع منجر به ایجاد ثبات نسبی در 

بازار در یک ماه گذشته شده است.
به گزارش همشهری، بررســی قیمت ها در بازار 
خودرو نشــان می دهد که از یک ماه پیش روند 
پرسرعت افزایش قیمت خودرو متوقف شده است. 
این در حالی اســت که از ســال1397 تا ابتدای 
سال جاری رشــد قیمت خودرو به قدری بود که 
شکاف زیادی بین قدرت خرید مصرف کننده ها و 

قیمت های بازار به وجود آمده بود. 
در دوره رشد قیمت ها، بحث برســر این بود که 
تقاضای کاذب و افزایش دلالی عامل رشد قیمت 
خودرو است اما کارشناسان اقتصادی بر این باور 
بودند که کاهش تیراژ تولید، محرک اصلی رشد 
قیمت ها بوده اســت. در چنین شرایطی وزارت 
صنعت به توصیه اقتصاد دانان گوش کرد و راهکار 
افزایش تیراژ تولید را در پیش گرفت. حالا آنطور 
که آمار ها نشــان می دهد گوش دادن به توصیه 
اقتصاد دانان درســت بــوده و راهکار های به کار 
گرفته شده از سوی دولت مؤثر واقع شده چرا که 
با افزایش تیراژ تولید جلوی رشــد قیمت گرفته 

شده است.
اطلاعات همشهری نشان می دهد که تیراژ تولید 
خودرو در خرداد ماه امسال نسبت به اردیبهشت 
35درصد و تیراژ تولید 3ماهه امسال در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل 11.2درصد افزایش یافته 
است. در چنین شرایطی روز گذشته مدیرعامل 
ایران خودرو و سایپا نیز آمار های تازه ای از افزایش 

تیراژ تولید ارائه کردند که نشــان دهنده افزایش 
سرعت تولید این شرکت هاست.

رشد 100درصدی تولید سایپا
بنابر اعلام گروه خودروســازی ســایپا متوسط 
تولید روزانه این شــرکت از 1۰57دســتگاه در 
بهمن1۴۰۰ به 212۰دســتگاه در خــرداد ماه 
امسال رسیده که رشد 1۰۰درصدی داشته است.

هدف گذاری گروه ســایپا بــرای تولید خودرو از 
ابتــدای فروردین تا پایان خــرداد1۴۰1، تولید 
۴۴هزار دســتگاه خــودرو بوده، اما آمــار تولید 
تجمعی تا پایان خرداد ماه 99هزارو۸39 دستگاه 
بوده که رشد 1۰۴درصدی نسبت به برنامه ریزی 
صورت گرفته را نشان می دهد. همچنین، از این 
تعداد ۸۶هزار و۸۸9 خودروی کامل تولید شده 
که حاکی از رشد ۸7درصدی نرخ عبور مستقیم 
اســت. همچنین تا پایان خرداد1۴۰1، بیش از 

97هزار خودرو به مشــتریان تحویل شده است 
که تعداد خــودروی تحویل شــده در فروردین 
ماه 19هزار و5۸7، در اردیبهشــت ماه 3۶هزار 
و1۶7 و در خــرداد ماه ۴2هــزار و1۸1 خودرو 
بوده است. ضمن اینکه تعداد خودرو های ناقص 
در گروه خودروسازی سایپا نیز از حدود ۸۰هزار 
دســتگاه در دی ماه1۴۰۰ به 9هزار دستگاه در 
پایان خرداد1۴۰1 رســیده اســت کــه حاکی 
از کاهش بیــش از 7۰هزار خــودرو ناقص کف 

پارکینگ هاست.
گروه خودروسازی سایپا، تولید ۶5۰هزار دستگاه 
خودرو را برای سال جاری برنامه ریزی کرده است 
که نسبت به سال قبل رشــد ۶۴درصدی نشان 

می دهد.

رشد 53درصدی تولید ایران خودرو 
به موازات گزارش های ارائه شــده از سوی سایپا 

در زمینه رشــد تولید، مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خــودرو نیز از افزایــش 53درصدی تولید 
خودرو کامــل از ابتدای امســال تــا 2۰تیرماه 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشــته، با تولید 

17۴هزارو۶95دستگاه خودرو خبر داد.
مهــدی خطیبــی گفت:تحویــل خــودرو به 
مشــتریان نیز از ابتدای امســال تا 2۰تیرماه به 
عدد 1۶9هزارو۴۸7دستگاه رسیده که افزایش 
3۰درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
به ثبت رسانده اســت. او با بیان اینکه تعریف از 
تولیــد را اصلاح کرده و تولید کامــل را به عنوان 
آمار واقعی اعلام می کنیم، افزود: با تحقق هدف 
تولید 75۰هزار دستگاه خودرو سواری و تجاری 
در سال جاری، صرفه جویی ناشی از تولید خودرو 
کامل، نزدیک به 7هزار میلیارد تومان خواهد بود، 
افزون بر این، از افــت کیفیت محصولات و ایجاد 
حواشی اجتماعی و نگرانی در میان مردم ناشی 

از کاهش عرضه به بازار جلوگیری خواهد شد.
خطیبی گفت: علاوه بر افزایش کمیت و کیفیت، 
در توســعه محصولات نیز اقدامات مؤثری انجام 
شده و محصولات 2پروژه مهم K125 و TF21 که 
محصولاتی مدرن و مجهز هستند به زودی به سبد 
تولیدات گروه صنعتی ایران خودرو افزوده خواهند 
شد. به گفته او در آینده نزدیک اخبار بسیار مهمی 
از موفقیت های خانواده ایران خودرو منتشر خواهد 
شد. مدیرعامل ایران خودرو ضمن انتقاد از برخی 
فضاسازی ها و طرح مباحث غیرواقعی در فضای 
رسانه ای کشور، آن را ناشی از تضاد منافع فردی 
و اجتماعی دانست و گفت: برخی افراد در تلاش 
هســتند موفقیت های صنعت خودرو را نادیده 
گرفته و با حاشیه پردازی به دنبال منافع شخصی 

خود هستند.

ثبات در بازار خودرو به دنبال رشد تولید
تولید در سایپا 1۰۰درصد و در ایران خودرو 53درصد رشد کرد

درخواستبازنگریدرتدوینقوانینجدیدمبادلاتیبورسکالا
اندکی بعد از درخواست رئیس ســازمان بورس از 

بازار سرمایه
رئیس مجلس برای الحاق طرح تنظیم بازارکالاهای 
مشمول الزام به عرضه در بورس های کالایی به طرح 
اصلاح قانون بازار اوراق بهــادار، دیروز نیز جمعــی از فعالان بازار 
سرمایه طی نامه ای، از کمیسیون اصل 9۰ مجلس خواستند تا این 

طرح را مورد بازنگری قرار دهد.
به گــزارش همشــهری، کمیســیون صنایع ومعــادن مجلس به 
تازگی طرحی را بــا نام طرح »تنظیم بازار کالاهای مشــمول الزام 
به عرضه در بورس های کالایی« در دستور کار قرار داده که مطابق 
با آن محصولات قابل عرضه در بورس کالا مشمول کنترل قیمتی 
می شوند. آنطور که کارشناسان می گویند، تصویب این طرح می تواند 
در سیاســت های دولت در زمینه تنظیم بازار خلــل ایجاد کند؛ به 
همین دلیل در چند هفته گذشــته، هم دولت و هم هیأت وزیران 
با تصویب این طرح مخالفت کرده اند. بر همین اســاس ســیزدهم 
تیرماه نیز رئیس ســازمان بورس نیز در نامــه ای از رئیس مجلس 
درخواست کرد تا طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه 
در بورس های کالایی از دســتور کار مجلس خارج و به طرح اصلاح 

قانون بازار اوراق بهادار الحاق شود.
مجید عشقی در نامه خود به 11ایراد قانونی این طرح اشاره و تأکید 
کرد: »با توجه به ابهامات متعدد از جمله ابهام در کالاهای موضوع 
ماده واحده و کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس های کالایی و 
همچنین ابهام در رابطه کارگروه موضوع طرح، با سایر مراجع مشابه 
از جمله ستاد تنظیم بازار، شورای رقابت، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز و شورای عالی بورس، از ابعاد مختلف ازجمله از نظر حیطه وظایف 
و کارکرد و یا احتمال تعــارض در تصمیمات، طرح مذکور برخلاف 

بند19 سیاست های ابلاغی کلی نظام قانونگذاری است.
او با اشاره به کارگروهی که قرار است در قالب این طرح شکل بگیرد، 
گفت: ترکیب اعضــای کارگروه به دلیل ابهــام در وظایف کارگروه 
برخلاف اصول ۶۰ و 13۸ قانون اساسی است؛ ضمن اینکه در طرح 
یادشده، معیار مشخص و شفافی برای تعیین کالاهای مشمول به 
عرضه در بورس های کالایی معین نشده و از طرف دیگر شیوه ای برای 

نظارت نیز مشخص نشده است.
به گفته او، کلیات این طرح برخلاف بند 33 سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی، دایر بر شفاف و روان سازی نظام توزیع و قیمت گذاری و 

روزآمدسازی شیوه های نظارت بر بازار است.

درخواست بازنگری
یک هفته بعد از نامه رئیس سازمان بورس به رئیس مجلس شورای 
اسلامی، دیروز جمعی از فعالان بازار سرمایه نیز با ارسال نامه ای به 
کمیسیون اصل 9۰ مجلس خواستار بازنگری در این طرح شدند و 
اعلام کردند؛ طرح تنظیم بازار کالاهای مشــمول الزام به عرضه در 
بورس های کالایی هم به کلیت اقتصــاد ضربه می زند و هم فعالیت 
بازار سرمایه را دچار خدشه می کند، ضمن اینکه تصویب این طرح 

در تضاد با اصل ۴۴قانون اساسی است.
به گفته آنها، لازم اســت طرح مذکور به منظور رفع برخی ابهامات 
ازجمله برنامه دولت مبنی بر تفکیــک 2 وزارت صنعت و معدن و 
وزارت تجارت و همچنین مغایرت با اصــول ۶۰، 13۸ و 53 قانون 

اساسی به کمیسیون اصل 9۰ارجاع شود.
یک عضو هیأت مدیره کانون کارگزاران بــورس و اوراق بهادار نیز 
درباره این طرح گفت: طرح تنظیم بازار کالاهای مشــمول الزام به 

عرضه در بورس های کالایی که اخیرا مطرح شده، اصلاح شده  طرح 
توسعه و تولید پایدار زنجیره فولاد اســت که در سال های گذشته 
در کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی مورد بحث 
و بررسی قرار گرفته و در صورت تصویب می تواند آثار نامطلوبی بر 

صنعت و بازار سرمایه داشته باشد.
حاجی غلام سریزدی افزود: مطابق ماده 99 قانون برنامه 5ساله پنجم 
توســعه، کالاهایی که در بورس های کالایی به عنوان بازار متشکل، 
سازمان یافته و تحت نظارت پذیرفته شــده و مورد دادوستد قرار 
می گیرند، طبق قانون و مقررات حاکم بر آن بورس ها عرضه شده و 

مورد معامله قرار می گیرد.
او تأکید کرد: عرضه، معامله، تسویه و تحویل نهایی کالاهای مذکور 
مشــمول قوانین و مقررات مربوط به بازارهای غیرمتشکل کالایی 
نیســت. مطابق ماده 17 قانون ابزارها و نهادهای مالی جدید خرید 
و فروش کالاهای پذیرفته شــده در بورس های کالایی که با رعایت 
مقررات حاکم بر آن بورس ها مورد دادوستد قرار می گیرند، توسط 
وزارتخانه ها، سازمان ها، نهادها و دســتگاه های دولتی و عمومی و 
دســتگاه های اجرایی نیاز به برگزاری مناقصه یا مزایده و تشریفات 
مربوط به آنها ندارند؛ همچنین برابــر ماده 1۸همین قانون، ضمن 
مســتثنی کردن دارو، دولت مکلف است کالاهای پذیرفته شده در 

بورس را از نظام قیمت گذاری خارج کند.
به گفته او، ماده 37 قانــون رفع موانع تولید رقابــت پذیر و ارتقای 
نظام مالی کشور مصوب سال 139۴ مجلس شورای  اسلامی نیز بر 
عرضه موادخام از طریق عرضه محصولات در بورس کالا و صادرات 
محصولات از این مسیر اشاره می کند که ضمن شفاف سازی در بازار 

صنایع مختلف، به کشف واقعی قیمت محصولات نیز کمک کند.
این کارشناس بازار ســرمایه توضیح داد: در وضعیت فعلی سامانه 
جامع تجارت، سامانه بهین یاب، ســامانه انبارها، تخصیص میزان 
سهمیه خرید از بورس کالای ایران و... توسط وزارت صنعت انجام 
می گیرد؛ بنابراین پیشنهاد این طرح و ضرورت آن محل ابهام است، 
با وجود این جزئیات پیشنهادی طرح نیز دارای ابهامات زیادی است 

و به نظر می رسد باید مجدد مورد بررسی قرار گیرد.

تأثیر واردات در ثبات بازار
به موازات تأثیر افزایش تیراژ تولید در ایجاد ثبات در بازار خودرو، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو تهران نیز درباره سایر دلایل ایجاد ثبات در بازار خودرو گفت: خبر واردات خودرو 
وعدم نوسانات ارزی ازدیگر دلایل وجود ثبات نسبی حاکم بر بازار خودرو است. سعید موتمنی گفت: 
اگر واردات آزاد شود تأثیرات مثبتی بر بازار خودرو خواهد داشت و بازار خودرو درگیر بازی دلالان 
و سودجویان نمی شــود. هر بازاری نیازی دارد که تقاضا از طریق تولید و یا واردات تأمین می شود 
در غیراین صورت درگیر نوسان قیمت و دلال بازی خواهد شد. او با بیان اینکه نیاز خودرو در کشور 
سالانه یک میلیون و 500 هزار  دستگاه است، تأکید کرد: اگر این نیاز تأمین شود فاصله قیمت نخواهیم 
داشت. با واردات خودرو های خارجی و بیشتر شدن گزینه های انتخابی برای مصرف کننده واقعی، بازار 
خودرو های داخلی ثبات خواهد یافت چنانچه مصرف کننده ها درپی کالای با کیفیت با شرایط واگذاری 
مناسب هستند. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران توضیح داد: اگر خودرو های 
وارداتی با شرایط بهتری نسبت به خودرو های داخلی واگذار شوند بازار تغییر رفتار خواهد داشت و به 
آن سو می رود اگر خودرو های واراداتی ارزان و مطابق سلیقه مردم و مصرف کننده باشد فاصله قیمتی 
خودرو های داخلی از 100درصد به 5درصد کاهش می یابد. به گفته او وقتی برای 10هزار خودرو ۴میلیون 
نفر ثبت نام می کنند یعنی تقاضا برای سرمایه گذاری در این بازار به دلایل نوسانات ارزی و سوددهی صد 

درصدی بیشتر از دیگر بازارهاست که خود ناشی از عدم تعادل در بازار عرضه و تقاضاست.

مکث

بازار

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

376

1134

2138

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.500

1.۴97

1.۴95

1.۴92

1.۴90

1.۴87

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 10هزار و 
914واحد، معادل 0.73درصد نزول کرد و به یک میلیون 

و 487هزار و 597واحد رسید. شاخص کل هم وزن با 
6270واحد افت به 409هزار و 559واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
98شرکت رشد و 466شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 11شرکت هم تغییر نکرد.

تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 2هزار و 
138میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 2هزار و 897میلیارد تومان 
رسید. این به معنای آن است که سهامداران حقیقی دیروز 

758میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و فرابــورس 
در مبــادلات دیــروز 92هــزار میلیــارد تومــان نــزول کــرد و به 
6935هــزار میلیــارد تومان رســید. ایــن به  معنای آن اســت 
که ارزش دلاری کل بازار ســهام ایران با توجــه به قیمت روز 
گذشته هر دلار آمریکا در بازار تهران، که در محدوده 31هزار 
و 700تومان دادوستد شــد، هم اکنون معادل 218میلیارد و 

770میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 133هــزار و 764میلیــارد تومــان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 3هزار 
و 272میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و بقیه به اوراق 
بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان 
می دهد کــه ارزش کل معاملات خرد در دادوســتد های روز 
گذشــته 460میلیارد تومان معادل 16.2درصد رشــد کرده 
اســت. بخش عمده مبادلات روز گذشــته به عملیات بازار 

باز اختصاص یافت. 

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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ابراهیم خوش گفتار
رئیس هیأت مدیره سندیکای شرکت های 

تولیدکننده برق
هزینــه تمام شــده تولیــد و تامیــن بــرق در 
کشــور بســیار بالاســت و بایــد طرحــی نــو 
درانداخــت. یکــی از عوامــل ایجــاد هزینــه 
بســیار بالای تمام شــده تولیــد، بی توجهی 
و آب در  بــه میــزان مصــرف ســوخت 
نیروگاه هاســت. همچنیــن هزینــه یارانــه 
پرداختی به برق نیز بالاست. اگر در سال، 
342هــزار میلیــون کیلــووات بــرق مصــرف 
شــده باشــد، با توجه به نــرخ گاز صادراتی 
که به طور میانگین 20سنت است می توان 
گفــت ســالانه 16.2میلیــارد دلار یارانــه 
ســوخت از ســوی دولت پرداخت می شــود 

که این رویه نباید ادامه داشته باشد.

جلال الدین محمد شکریه
 نایب رئیس اتاق اصناف کشور

یکــی از موافقان طــرح فــروش کیلویی نان 
هســتم اما بدین شــرط که در زمــان اجرای 
آن نانوایی ها کنترل شــوند تا نان به شکل 
خمیر تحویل مشتری داده نشود زیرا هرچه 
آب نان بیشتر گرفته شــود و نان خشک تر 

شود، وزن آن نیز پایین تر می آید.

چهره ها

13 تیر 1۴ تیر 15 تیر 18 تیر 20 تیر

میادین

سوپرمارکت

قیمت آجیل بدون تغییر
قیمت انواع آجیل در میادین میوه و تره بار از ابتدای 
خرداد ماه تاکنون تغییری نکرده اســت. آخرین 
نرخنامه میادین میوه و تره بار در زمینه انواع آجیل و 
خشکبار نشان می دهد تغییرات قیمت این اقلام از 
ابتدای سال بسیار اندک و در یک ماه و نیم اخیر بدون 
تغییر بوده است. آجیل و خشکبار از اقلامی هستند 
که به دلیل اختلاف قیمت پایین تر نسبت به بازار 
و مغازه های سطح شهر در میادین خریدارزیادی 
دارد و بسیاری از مردم خشکبار مورد نیاز خود را از 

میادین میوه و تره بار تهیه می کنند.

 قیمت انواع آجیل درجه یک در میادین میوه و تره بار تهران 

360.000پسته احمدآقایی

690.000مغز پسته خام و بوداده

۲3۸.000مغز بادام

۲45.000مغز گردو

۲۸0.000مغز فندق شور

95.000مغز بادام زمینی ممتاز

14۸.000تخمه کدو گوشتی دو آتشه

77.000تخمه آفتابگردان شور

 سوپ های نیمه آماده
همچنان پرطرفدار

در میان غذاهای نیمه آماده انواع سوپ  ها و آش ها نسبت به دیگر 
محصولات، هواداران بیشتری دارند و به گفته فروشنده ها، بعد 
از غذاهای آماده ای مثل الویه، سوپ ها بسیار پرفروشند. یکی از 
دلایل این فروش خوب روش آسان و بی دردسر تهیه آنهاست 
اما دلیل مهم دیگر قطعا قیمت مناسب این اقلام است. در بیشتر 
برندها یک پاکت سوپ مناسب برای 3 یا ۴ نفر، 12 هزار تومان 
قیمت دارد. در کنار انواع آش و سوپ، نودالیت ها هم به ویژه در 
میان بچه ها پرطرفدارند. این ماکارونی های نیمه آماده هم در 

انواع طعم ها قیمت یکسانی دارند.

قیمت فروش بعضی غذاهای نیمه آماده در 
سوپرمارکت ها تهران

قیمت- تومانمشخصاتنام محصول

آش سبزی- 1۸0 الیت
۲۲.000گرمی

آش رشته- 1۸0 آماده لذیذ
۲۲.000گرمی

کوکو سیب زمینی- سبزان
901۲.600 گرمی

سوپ قارچ- 65 زر
9.000گرمی

نودالیت با طعم الیت
1۲.000مرغ- 75 گرمی

1۲.000سوپ جو- 75 گرمیمهنام

پودر حلیم- 75 هاتی کارا
1۲.000گرمی

سوپ مرغ- 70 مهنام
1۲.000گرمی

جوجه کباب 
117.۸00107.900بی استخوان 

بازارها

   رسوب 100هزار تن روغن خام در بنادر
روابط عمومی انجمن صنفی صنایــع روغن نباتی ایران اعلام 
کرد: از زمان اجرای حــذف ارز ۴2۰۰تومانی تا کنون حدود 
1۰۰هزار تن انــواع روغن نباتی توســط بخش خصوصی در 
بنادر رســوب کرده و منتظر ابلاغ مصوبه ســتاد تنظیم بازار 
درخصوص کاهش عوارض گمرکی اســت. با توجه به تغییر 
نرخ ارز و واردات روغن خام بــا ارز نیمایی، هم اکنون 5۰هزار 
میلیارد ریال نقدینگی بخش خصوصی در بنادر قفل شــده و 
چشم انتظار ابلاغ مصوبه کاهش عوارض گمرکی توسط ستاد 

تنظیم بازار است.

   قیمت مرغ و تخم مرغ بالاتر از نرخ مصوب
درحالی که نــرخ مصوب هــر کیلوگرم مرغ گــرم 59هزار و 
۸۰۰تومان تعیین شده مشــاهدات میدانی حاکی از افزایش 
نرخ ایــن کالا به حدود ۶۶هــزار تومان در هــر کیلوگرم در 
سطح مرغ فروشی هاســت. این در حالی است که نرخ مصوب 
هر شــانه تخم مرغ 1.9کیلوگرمی هم از سوی دولت 7۶هزار 
تومان تعیین شده که براساس مشــاهدات میدانی خبرنگار 
خبرگزاری صداوسیما هم اکنون هر شانه تخم مرغ 3۰عددی 
در برخی مغازه های سطح شهر تا شانه ای ۸۰هزار تومان هم 

به فروش می رسد.

    رشد نرخ داروهای مرغ های تخم گذار 
ناصر نبی پور، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار استان 
تهران گفت: نرخ داروهای مرغ هــای تخم گذار افزایش ۶۰۰ 
تا 7۰۰درصدی را تجربه کردند. برای نمونه، قیمت واکســن 
13۰هزار تومانی به ۸3۰هزار تومان رسیده است. نرخ منطقی 
تخم مرغ درب واحدهای تولیــدی باید کیلویی ۴۸ تا 5۰هزار 
تومان شــود. همچنین یک شــانه تخم مرغ 2کیلویی درب 
مرغداری ها با احتساب سود 5 تا ۶درصد باید 9۸ تا 1۰۰هزار 

تومان شود که تولیدکنندگان انگیزه تولید را از دست ندهند.
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